ПРОЕКТ ДОГОВОР № ______________
НА ВОЗМЕЗДНОЕ ОКАЗАНИЕ УСЛУГ
г. Москва

                «___» ___________ 2020 г.
ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ-ЗАКАЗЧИКА (СОКРАЩЕННОЕ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ-ЗАКАЗЧИКА), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора ФИО, действующего на основании Устава/Доверенности, с одной стороны, и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Московский институт электронной техники» (МИЭТ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по научной работе Гаврилова Сергея Александровича, действующего на основании Доверенности от 01.07.2016 г. № 436, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется выполнить, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги по исследованию образцов Заказчика (далее – «Услуги») в соответствии с Перечнем Услуг по исследованию образцов на аналитическом и технологическом оборудовании ЦКП «МСТ и ЭКБ» (Приложение № 4), являющийся неотъемлемой частью Договора и согласовывается Сторонами перед началом его выполнения.
1.2. Технические требования к оказанию услуг указываются в соответствующем Техническом задании к Дополнительному соглашению, форма которого приведена в Приложении № 1 к Договору. Техническое задание является неотъемлемой частью Договора и согласовывается Сторонами отдельно для каждого Дополнительного соглашения на выполнение определенного вида и объема Услуг (заказа) перед началом его выполнения.
1.3. Исполнитель по каждому заказу, оформленному Дополнительным соглашением к Договору, оказывает услуги в срок, установленный соответствующим Техническим заданием, после подписания соответствующей Спецификации-протокола согласования договорной цены этого заказа, форма которой приведена в Приложении №2 к Договору. Спецификация-протокол согласования договорной цены является неотъемлемой частью Договора и согласовывается Сторонами отдельно для каждого заказа перед началом исполнения заказа.

1.4. Заказчик передает Исполнителю образцы, необходимые для оказания Услуги по Дополнительному соглашению по накладной на отпуск материалов на сторону (УФ № М-15). Если в момент приемки Образцов обнаружен брак или какие-либо недостатки, Исполнитель обязан составить двусторонний Акт с отметкой в накладной.

Ответственность за сохранность Образцов до полного оказания Услуги несет Исполнитель.

Возврат неиспользованных Образцов, полученных от Заказчика, осуществляется Исполнителем на основании накладной на отпуск материалов на сторону (УФ № М-15) с пометкой «возврат».

В случае если в процессе оказания Услуги часть или все Образцы будут повреждены и/или уничтожены, Исполнитель в Акте сдачи-приемки (Приложение № 3 к Договору) делает соответствующую запись с указанием количества поврежденных и/или уничтоженных Образцов и причины повреждения и/или уничтожения.
2. Цена и порядок оплаты оказанных услуг (или работ)
2.1. Стоимость Услуг определяется Исполнителем на основании Технического задания отдельно для каждого заказа, согласовывается с Заказчиком и указывается в Спецификации-протоколе согласования договорной цены (по форме Приложения № 2 к Договору).
 2.2. В случае отмены заказа Заказчик обязан возместить Исполнителю понесенные документально подтвержденные убытки, связанные с выполнением данного заказа.

2.3. Оплата Услуг Заказчиком по каждому заказу осуществляется, на основании выставленного счета путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в виде предоплаты 100%, частичной предоплаты или оплаты после подписания Акта сдачи-приемки оказанных Услуг по каждому заказу, по согласованию сторон.

2.4. Датой исполнения обязательств по каждому заказу считается дата подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки оказанных Услуг по каждому заказу.
3. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг

3.1. По факту оказания Услуг по каждому заказу, предусмотренных Спецификацией-протоколом согласования договорной цены, Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных Услуг.
3.2. Заказчик обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней рассмотреть и подписать Акт сдачи-приемки оказанных Услуг или направить Исполнителю мотивированный отказ.
3.3. В случае мотивированного отказа от приемки оказанных Услуг, Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков их проведения.

3.4. Исполнитель обязан в соответствии с актом, указанным в п.3.3 Договора, устранить выявленные недоработки.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Запрашивать и получать от Заказчика данные и иную информацию, необходимую для оказания Услуг по Договору.

4.1.2. Требовать от Заказчика приемки и оплаты оказанных Услуг в соответствии с условиями Договора.

4.1.3. Приостановить оказание услуг (или работ), поставив об этом в известность Заказчика, если в процессе оказания Услуг выясняется нецелесообразность их дальнейшего оказания.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Проверять ход и качество выполнения Исполнителем условий Договора.

4.2.2. В течение 30 рабочих дней с момента приемки результатов оказанных Услуг предъявлять к Исполнителю обоснованные претензии по их результатам.

4.2.3. Требовать возмещение убытков, причиненных по вине Исполнителя.

4.3. Исполнитель обязан:

4.3.1. Своевременно и качественно оказать Услуги в соответствии с условиями Договора.

4.3.2. Предоставлять Заказчику по его требованию документы, относящиеся к предмету Договора.

4.4. Заказчик обязан:
4.4.1. Передать Исполнителю Образцы, предусмотренные Техническим заданием, для оказания Услуг.

4.4.2. Принять и оплатить в течении 5 (пяти) банковских дней, после даты подписания Акта  сдачи-приемки оказанных Услуг в соответствии с условиями Договора.

4.4.3. Исполнителю передается описание образцов в объеме, достаточном для проведения необходимого исследования. Информация передается на срок проведения исследования.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных условиями Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, и условиями Договора.

5.2. В случае полного (частичного) невыполнения условий Договора одной из Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки в части, не покрытой неустойкой.
5.3. В случае нарушения сроков, оговоренных в п. 4.4.2. настоящего договора, с Заказчика может быть взыскана пеня в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
5.4. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, война или военные действия, забастовки, решения органов государственной власти, управления и контроля, препятствующие выполнению обязательств и возникшие после заключения Договора, что должно быть сообщено в уведомлении уполномоченного органа. Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Разногласия и споры, возникшие при исполнении Договора, Стороны договорились разрешать путем переговоров.
7.2. Все неурегулированные в процессе переговоров споры и разногласия передаются на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.

7.3. Все претензии по нарушениям условий Договора принимаются к рассмотрению, устранению, исполнению только в письменном виде. Ответ на претензию должен быть направлен контрагенту в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней после ее получения.
7.4. Во всем, что не предусмотрено в Договоре Стороны руководствуются действующем Законодательством РФ.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу в момент его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязанностей по настоящему Договору.
9.   Конфиденциальность
9.1. Условия настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная Сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, относящейся к предмету настоящего Договора в течение всего срока его действия, а также в течение 3 лет по истечении срока его действия.

10. Заключительные положения

10.1. Договор составлен в двух экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.2. Об изменении адреса и банковских реквизитов Стороны уведомляют друг друга в письменной форме в пятидневный срок после регистрации таких изменений.

10.3. Изменения и дополнения вносятся в Договор путем подписания уполномоченными представителями Сторон соответствующих дополнительных соглашений.
10.4. Договор действует до 31 декабря 2020 г. с дальнейшей пролонгацией на следующий год, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении.
10.5. Неотъемлемой частью Договора являются следующие приложения:

Приложение № 1 «Форма технического задания»
Приложение № 2  «Форма спецификации-протокола согласования договорной цены»

Приложение № 3  «Форма Акта сдачи-приемки оказанных Услуг».

Приложение № 4  «Перечень Услуг по исследованию образцов на аналитическом и технологическом оборудовании ЦКП «МСТ и ЭКБ».

11. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик:

НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
Юридический/почтовый адрес:

Телефон:

Факс:

ИНН: КПП:

ОГРН:
Банковские реквизиты
Отделение

БИК

Кор. Счет:

Расч. Счет:

	Исполнитель:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет» «МИЭТ» (МИЭТ)

Адрес: 124498, Москва, Зеленоград,
пл. Шокина, д.1

ИНН: 7735041133  КПП 773501001

ОКПО: 02066552

р/с 40503810738154006392

в ПАО Сбербанк  г. Москвы

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

	Заказчик
	Исполнитель

	Генеральный директор
НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
_____________ ФИО
М.П.
	Проректор по научной работе

МИЭТ

______________ С.А. Гаврилов

М.П.

Приложение № 1
к Договору № ____________
от «__» __________ 2020 г.

ФОРМА

	УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
_____________ ФИО

М.П.
	УТВЕРЖДАЮ

Проректор по научной работе

МИЭТ

______________ С.А. Гаврилов

М.П.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ № ____
на оказание услуг по исследованию ____________________________
на аналитическом оборудовании ______________________________
1. Заказчик:

НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
2. Исполнитель:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Московский институт электронной техники» (МИЭТ).

3. Содержание и объем выполняемых Услуг:
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
4. Дополнительные условия по оказанию Услуг:
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
5. Требования к выполненным Услугам:
Результаты работ должны быть оформлены в виде:

5.1. Пояснительной записки, содержащей описание и интерпретацию результатов анализа.
5.2.  Цифровых файлов, включающих данные измерений.

6. Результат выполнения Услуг:

6.1. Результаты выполнения Услуг предоставляются Заказчику в форме отчета о проведении исследования, составленного в свободной форме и содержащего данные полученные с исследовательской установки и интерпретацию (расшифровку) этих данных применительно к каждому конкретному исследованному образцу. К отчету прикладываются цифровые файлы, включающие отчетную информацию.
7. Сроки выполнения услуг:
c   момента подписания договора
по « __ » ______ 2020 г.
ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

	  Заказчик
	Исполнитель

	Генеральный директор (или рук. подразделения)
НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
_____________ ФИО

М.П.
	Проректор по научной работе
МИЭТ
______________ С.А. Гаврилов

М.П.

Приложение № 2

к Договору № ____________

от «___»__________  2020 г.
ФОРМА

СПЕЦИФИКАЦИЯ-ПРОТОКОЛ согласования договорной цены № __
	№
п/п
	Наименование выполняемых услуг
	Длительность проведения услуги

(час)
	Цена услуги руб./час
вкл. НДС
(руб.)
	Сумма (руб.)
	Сроки выполнения
	Перечень представляемых отчетных материалов

	1.

	2.

	ИТОГО:

ИТОГО: __________ ( __________________) рублей 00 копеек, включая НДС 20% - ____________ (______________) рублей __ копеек.

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:
	Заказчик

Генеральный директор

НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
_____________ ФИО

М.П.
	Исполнитель

Проректор по научной работе

МИЭТ

______________ С.А. Гаврилов

М.П.

Приложение № 3

к Договору № ___________

от «__» __________  2020 г.
ФОРМА

АКТ №__
сдачи-приемки оказанных Услуг

г. Москва                                                                                            «___» ___________ 2020 г.
Наименование Услуг: _____________________________________
Мы, нижеподписавшиеся, в лице Генерального директора ФИО, действующий на основании Устава/Доверенности, от имени Заказчика, с одной стороны, и Проректор по научной Услуге МИЭТ Гаврилов Сергей Александрович, действующий на основании доверенности от 01.07.2016 г. № 436, от имени Исполнителя, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт (далее – «Акт») к Договору  № ___________________ от « __ » ___________2020 г. (далее – «Договор») о нижеследующем:

оказанные услуги удовлетворяют условиям Договора, Технического задания №__, отчетная документация оформлена в надлежащем порядке.
Краткое описание оказанных Услуг:
_______________________________________________________________________________
Общая стоимость  оказанных Услуг по Договору в соответствии со Спецификацией-протоколом согласования договорной цены №___  составляет __________ ( __________________) рублей 00 копеек, включая НДС 20% - ____________ (______________) рублей __ копеек.

Осуществлена частичная предоплата в размере __________ ( __________________) рублей 00 копеек, включая НДС 20% - ____________ (______________) рублей __ копеек.

Следует к перечислению __________ ( __________________) рублей 00 копеек, включая НДС 20% - ____________ (______________) рублей __ копеек.

Подписанием Акта каждая из Сторон подтверждает, что Услуги по Договору выполнены своевременно и в полном объеме в соответствии с требованиями Технического задания №___. По оказанию услуг, предусмотренных Договором, Стороны претензий друг к другу не имеют.

Акт составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:
	Заказчик

Генеральный директор

НАЗВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ
_____________ ФИО

М.П.
М.П.
	Исполнитель

Проректор по научной работе

МИЭТ

______________ С.А. Гаврилов

М.П.

УТВЕРЖДАЮ

Проректор по научной работе

МИЭТ

______________ С.А. Гаврилов

М.П.
Приложение № 4

к Договору № __________

от «___»__________2020г.
	Перечень Услуг по исследованию образцов на аналитическом и технологическом оборудовании ЦКП «МСТ и ЭКБ»
Перечень услуг по исследованию образцов

Стоимость 1 часа работы оборудования, руб

На аналитическом оборудовании

Проведение исследований на акустическом микроскопе KSI-350

2 800

Проведение исследований на атомно-силовом микроскопе SmartSPM, AIST-NT

2 000

Проведение исследований на времяпролетном вторично-ионном масс-спектрометре IonTOF SIMS 5-100

7 000

Проведение исследований на оборудовании двулучевой системе FEI Quanta 3D FEG (без использования ионного пучка)

4 800

Проведение исследований на двулучевой системе FEI Quanta 3D FEG с использованием фокусированного ионного пучка и системы подачи газа

6 200

Проведение исследований на контактном профилометре Alpha-Step 200

750

Проведение исследований на контактном профилометре Alpha-Step D120

1 250

Проведение исследований на многофункциональном рентгеновском дифрактометре Smart Lab, Rigaku

4 500

Проведение исследований на оборудовании Оже-микрозонд PHI-670 xi

4 900

Проведение исследований на оптическом профилометре Veeco Wyko NT 9300

3 000

Проведение исследований на оптическом профилометре Veeco Wyko NT 9300, определение кривизны поверхности пластины

3 000

Проведение исследований на просвечивающем электронном микроскопк Titan Themis 200 c корректором сферической аберрации в режиме изображений и высокоскоростным энергодисперсионным рентгеновским микроанализатором

6 600

Проведение исследований на растровом электронном микроскопе JEOL JSM-6490 LV

4 000

Проведение исследований на растровом электронном микроскопе JEOL JSM-6490 LV с термостоликом для регулировки температуры образца Deben Coolstage MK3

4 700

Проведение исследований на растровом электронном микроскопе JEOL JSM-6490 LV с энергодисперсионным спектрометром Quantax XFlash 6 с модульной системой дифракции обратнорассеянных электронов QUANTAX CrystAlign 200

4 200

Проведение исследований на системе по изучению магнитооптического эффекта Керра

6 200

Проведение исследований на установке для ионного травления и полировки FISCHIONE Model 1060

3 000

Проведение исследований на четырехзондовой установке Quad-Pro

1 500

Проведение исследований на эллипсометре AutoSe System, HORIBA Jobin Ivon
1 500

Проведение исследований на эллипсометре со спектральным диапазоном 190-2100 нм Uvisel 2

2 200

На технологическом оборудовании

Контактная фотолитография

7500

Печные термические процессы окисления и осаждения диэлектриков

4200

Печные плазменные процессы (PE CVD)

6000

Химическая обработка спреевая

5000

Жидкстные химические процессы

4500

Плазмохимическое травление металлов и диэлектриков

12000

Плазмохимическое травление кремния (Bosch процесс)

6200

Магнетронное напыление металлов

8000

Магнетронное напыление тонких магнитных слоев

9000

Бондинг

5000

Проректор по научной работе ____________________________________ С.А. Гаврилов
PAGE
10